

Amenajarea complexului de joaca in Parcul Valea Morilor

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea terenului

Valoarea de deviz 512 148,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	106,50	75,00	7 987,50
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	30,96	75,00	2 322,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	103,25	75,00	7 743,75
4.	7129020012800	Pavator	h-om	84,75	75,00	6 356,25
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	330,00	75,00	24 750,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	190,46	75,00	14 284,73
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,00	75,00	2 025,00
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,00	75,00	4 875,00
9.	9312040019600	Sapator	h-om	310,00	75,00	23 250,00
Total manopera						116 056,84

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	21,92	360,00	7 892,64
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,60	340,00	204,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,75	340,00	8 075,34
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	58,99	360,00	21 238,20
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,12	5 500,00	660,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,20	5 500,00	6 600,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,12	5 500,00	660,00
8.	2320187315789	Decofrol	kg	7,20	3,00	21,60
9.	24302261000001	White Spirit	kg	90,90	34,00	3 090,60
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	219,00	2,62	573,78
11.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	5 633,25	2,62	14 759,11
12.	2661112800700.1	Dale de cauciuc 500x500x30 mm	m2	306,03	360,00	110 170,80
13.	2664102102013	Adeziv (clei)	kg	90,90	120,00	10 908,00
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	75,37	70,00	5 276,25
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	738,00	29,00	21 402,00
16.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,00	38,00	342,00
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,00	34,00	510,00
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,44	12,00	125,28
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,67	12,00	104,06
Total materiale de construcții						263 640,94

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,54	25,00	13,50
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,88	120,00	826,20
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,54	480,00	259,20
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,00	50,00	900,00
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,71	250,00	427,50
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,56	90,00	140,26
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,50	250,00	1 875,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,03	250,00	258,75
		Total utilaje de constructii				5 828,51

Total:

Cheltuieli directe	lei	310 908,30
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	74 617,99
Transportarea materialelor	5,00 %	10 630,68
Cheltuieli de regie	7,00 %	15 211,99
Total	100,00 +	411 368,96
Beneficiu de deviz	4,00 %	15 421,05
Total	100,00 +	426 790,02
TVA	20,00 %	85 358,00

Total deviz:**512 148,02**

Intocmit

(Alexgreen Concept SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia generala locativ-comunala si amenajare)

(funcția, semnătura)